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ارکستر سمفونیک روی صحنه رفت

بازگشت آنها که قهر کرده بودند
تهران  کُــر  و  سمفونیک  ارکستر 
چهارشنبه‌شب، پنجم خردادماه بعد از عبور از 
چند ماه اختلاف پرحاشیه و کناره‌گیری علی 
رهبری از سمت مدیریت هنری و رهبری ثابت، 
سرانجام با ترکیبی متفاوت‌تر از کنسرت‌های 
قبلی به رهبری میهمان شهرداد روحانی 

میزبان مخاطبان پرتعداد تالار وحدت بود.
این کنسرت بعد از مدت‌ها این‌بار در غیاب 
چند نوازنده سرشناس تازه کناره‌گیری کرده 
ارکستر چند ماه قبل ازجمله بردیا کیارس، 
باربد بیات، امیر باورچی، تینا جامه گرمی، 
میلاد عمرانلو، آرمین قیطاسی، آرین قیطاسی 

و تعدادی دیگر از هنرمندان به صحنه رفت.
حضور ارسان کامکار، کنسرت مایستر 
سابق ارکستر سمفونیک تهران که تا چند 
هفته از آغاز به کار دوره جدید این ارکستر در 
اسفندماه‌ سال ۹۳ در این مجموعه موسیقایی 
حضور داشت اما بعد از مدتی به بهانه خستگی و 
انجام کارهای شخصی از این سمت کناره‌گیری 
کرد نیز از نکات جالب توجه تازه‌ترین کنسرت 

ارکستر سمفونیک تهران بود.
در این برنامه ارسان کامکار مجددا 
به‌عنوان کنسرت مایستر و همچنین مازیار 
ظهیرالدینی، کنسرت مایستر ارکستر 
سمفونیک تهران در دوره حضور علی رهبری، 
این‌بار در مقام نوازنده اصلی ویولن یک حضور 

پیدا کرده بودند.
البته در ترکیب جدید ارکستر که از حضور 
تعدادی از نوازندگان فعلی ارکستر موسیقی 
ملی بهره‌مند بود، نوازندگان جدیدی بودند 
که تعدادی از آنها ازجمله مجید اسماعیلی، 
داود منادی، محمود منتظم‌صدیقی و عده‌ای 
دیگر پیش از این بنا به دلایل مختلف از 
ترکیب نوازندگان ارکستر سمفونیک تهران 
کناره‌گیری کرده بودند. ضمن این‌که از میان 
چهره‌های شاخص ارکستر که در همان 
ابتدای دوره مدیریت علی رهبری، بعد از مدت 
کوتاهی از ترکیب نوازندگان خارج شده بودند 
می‌توان به هنرمندانی چون کریم قربانی، 
پدرام فریوسفی، علی جعفری‌پویان، آیدین 
احمدی‌نژاد، امین غفاری و تعدادی دیگر اشاره 
کرد که در این کنسرت همچنان از حضورشان 

خبری نبود.
 اجرای کنسرتو پیانو شماره دو اثر 
راخمانینف با نوازندگی پیانو مهیار مرادی، 
»اورتور اگمونت« اثر بتهوون با یک چینش 
صحنه‌ای جدید که آنچنان به مذاق مخاطبان 
در تالار خوش نیامد و عده‌ای از آنها در وقت 
استراحت از مسئولان ارکستر خواستند تا با 
تغییر جایگاه پیانو فضای جلوی صحنه را بازتر 
کند، بخش نخست کنسرت ارکستر سمفونیک 
تهران را تشکیل می‌داد، این درحالی است که 
در بخش دوم که طبق برنامه‌ریزی قبلی گروه با 
چینش متفاوت‌تر از بخش نخست انجام گرفته 
بود، سوییت »بیژن و منیژه« اثر استاد حسین 
دهلوی و قطعه »پرنس ایگور« اثر برودین با 
همراهی گروه کر ارکستر سمفونیک تهران به 
رهبری رازمیک اوحانیان برای مخاطبان اجرا 
شد. البته در پایان برنامه رسمی کنسرت، قطعه 
پرطرفدار »رقص دایره« اثر حشمت سنجری 
به تماشاگران ارایه شده که این بخش نیز مورد 

استقبال قرار گرفت.
به گزارش مهر، روحانی قبل از اجرای این 
قطعه ضمن تقدیر از حضور استاد مصطفی 
کمال پورتراب خطاب به تماشاگران گفت: حالا 
که شما تا این حد خوب هستید قطعه »رقص 
دایره« به آهنگسازی استاد حشمت سنجری 
را برای شما اجرا می‌کنیم که همه هنرمندان 
فعال در عرصه موسیقی می‌دانند این هنرمند 
زحمات بسیار زیادی برای ارکستر سمفونیک 

تهران کشیده بود.
از نکات جالب توجه دیگر کنسرت ارکستر 
سمفونیک تهران، اجرای سوییت »بیژن و 
منیژه« به آهنگساز استاد حسین دهلوی بود 
که با توجه به حال و هوای ایرانی و متفاوت 
این قطعه و اوضاع جسمانی این هنرمند 
پیشگام موسیقی ایرانی طی سال‌های اخیر 
یاد و خاطره وی دوباره برای مخاطبان زنده 

شد.
اما غافلگیری کنسرت چهارشنبه ارکستر 
سمفونیک تهران زمانی رقم خورد که بعد از 
اجرای قطعه »رقص دایره« و خروج تشریفاتی 
شهرداد روحانی از صحنه، نوازندگان همچنان 
در سرجای خود نشستند و با وجود تشویق 
پرشوری که از سوی تماشاگران صورت گرفت، 
همگی آنها با علامت سکوت از تماشاگران 
خواستند که بر سر جای خود بنشینند. در 
این هنگام بود که به یک‌باره گروه نوازندگی 
با اجرای نمادین قطعه »تولدت مبارک« شب 
تولد شهرداد روحانی را به وی تبریک گفتند 
که این اجرا با همراهی تماشاگران شکل 
شورانگیزتری به خود گرفت تا آنجا که شهرداد 
روحانی با ورود به صحنه درحالی‌که به شدت 
غافلگیر به نظر می‌آمد از نوازندگان و مخاطبان 

تشکر کرد.
او که به شدت تحت‌تأثیر فضای موجود قرار 
گرفته بود، خطاب به نوازندگان و تماشاگران 
گفت: حتم دارم هیچ‌وقت این شب را فراموش 
نمی‌کنم و بسیار خوشحالم که این‌بار در کشور 
عزیزم ایران برای من جشن گرفتند. من از همه 

شما ممنونم.

اتفاقخبر
چهره

دریچه همکاری دنیل کریگ با سودربرگ 
در یک فیلم کمدی

 علیرضا قربانی
در شیراز می‌خواند

 نمایش آثار بزرگان
سینمای کودک 

فیلم جدید استیون سودربرگ با عنوان »لوگان 
خوش‌شانس« با حضور دنیل کریگ »جیمز باند« 
فعلی سینما ساخته خواهد شد. این فیلم که در 
ژانر کمدی ساخته می‌شود، در جشنواره کن با 
اقبال خریداران روبه‌رو شد و همان زمان اعلام 
شد چنینگ تیتوم و مایکل شنون از بازیگران آن 
خواهند بود. اکنون اعلام شده دانیل کریگ، بازیگر 
انگلیسی نقش »جیمز باند« و کاترین هیگل نیز 
به این جمع پیوسته‌اند. این دو بازیگر جدیدترین 
چهره‌هایی هستند که به این پروژه اضافه شده‌اند. 
سودربرگ که از‌ سال ۲۰۱۳ تاکنون فیلمی برای 
سینما نساخته است، آخرین‌بار با فیلم پزشکی 
»اثرات جانبی« دیده شد و این‌بار با یک فیلم 
کمدی می‌خواهد به پرده سینما بازگردد. هیگل 
نیز هرچند از ‌سال ۲۰۰۷ در فیلمی بازی نکرده اما 

همچنان بازیگری مطرح است.

 علیرضا قربانی در ادامه تور کنسرت‌هایش به 
استان فارس سفر خواهد کرد. او طی روزهای 
نهم و دهم خرداد در تالار »حافظ« شهر شیراز 
روی صحنه می‌رود و قطعاتی از ساخته‌های 
فردین خلعتبری و مهیار علیزاده را اجرا می‌کند. 
بهنام ابوالقاسم، سامان صمیمی، نیلوفر محبی، 
میثم مروستی، آتنا اشتیاقی و بهتاش ابوالقاسم 
نوازندگانی هستند که در این کنسرت همراه 
علیرضا قربانی هنرنمایی خواهند کرد. البته برنامه 
علیرضا قربانی در شهر شعر و ادب فقط شامل 
این دو شب کنسرت نیست. او روز شنبه، هشت 
خرداد جشن امضای آلبوم »دخت پری‌وار« را 
در شهر شیراز برگزار خواهد کرد. این خواننده 
موسیقی اصیل ایرانی از ساعت ۱۷ تا ۱۹ در 
مجتمع کتاب »شهر کاغذی« با مخاطبانش 

دیدار می‌کند.

هفته فیلم »تماشاخانه کارنامه« که مروری بر 
فرهنگ دیداری کودکان ایران در سال‌های۱۳۳۰ 
تا ۱۳۶۰ است از پنجشنبه، ششم خردادماه در 
سینماتک موزه هنرهای معاصر تهران آغاز شد. در 
این برنامه فیلم‌هایی از عباس کیارستمی، اسفندیار 
احمدیه، نصرت‌الله کریمی، فرشید مثقالی، امیر 
نادری، پرویز کلانتری، علی‌اکبر صادقی، جعفر 
تجارتی، فریدون فرشباف، خسرو سینایی، ناصر 
تقوایی، بهرام بیضایی، کیومرث پوراحمد،  نورالدین 
زرین‌کلک، مرتضی ممیز،  علی کسمایی و...، به همراه 
تعدادی فیلم از ساخته‌های کار گروهی در کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان در تماشاخانه 
کارنامه به نمایش گذاشته می‌شود. نمایشگاه 
کارنامه، مروری بر فرهنگ دیداری کودکان ایران در 
سال‌های ۱۳۳۰ تا ۱۳۶۰ از پنجم خردادماه در موزه 

هنرهای معاصر تهران آغاز شده است.

سرپرست گروه موسیقی »دارکوب« از آغاز دور 
جدید تمرین‌های این مجموعه برای برگزاری 
چند کنسرت در تهران و شهرستان، تولید تک 
آهنگ و ضبط چهارمین آلبوم این گروه خبر داد. 
همایون نصیری درباره تازه‌ترین فعالیت‌های 
گروه »دارکوب« به مهر گفت: بعد از پایان ماه 
مبارک رمضان تازه‌ترین کنسرت گروه در مرکز 
همایش‌های برج میلاد تهران برگزار می‌شود. 
همچنین مشغول برنامه‌ریزی و مذاکره برای 
برگزاری کنسرت در شهرستان‌ها هم هستیم که به 
‌زودی جزییات آن اعلام می‌شود. این نوازنده درباره 
ترکیب اعضای ارکستر در کنسرت‌ها و قطعات 
جدید پیش‌رو هم گفت: ما همچنان از ترکیب قبلی 
گروه برای برنامه‌های جدید استفاده می‌کنیم و تنها 
محمد ذاکر حسین در این دوره به‌عنوان خواننده 

همکاری‌هایی خواهد داشت.

 رایزنی دارکوب
با خوانندگان جدید

محبوبه قوام| ‌19سال پیش کیارستمی نخستین 
جایزه‌ کن را برای فیلم »طعم گیلاس« به افتخارات 
خود و سینمای ایران افزود اما از خاطره بازگشت 
به ایران این‌طور یاد می‌کند که: »وقتی نخل طلا را 
گرفتم کسی به من تبریک نگفت. حتی زمانی که وارد 
فرودگاه شدم، پاسپورتم را که مهر کردند، گفتند از در 
پشتی برو، عده‌ای جمع شده‌اند و قصد دارند کتکت 
بزنند!« اما حالا گذشت دو دهه دست‌کم آن‌قدری 
نیروهای فشار را به حاشیه رانده است که برای مقابله 
با تفکر علیه خود، از راه‌های این‌چنین وارد عمل نشوند. 
قدرت فشار این روزها در چنین موضوعاتی بیشتر 
معطوف می‌شود بر رسانه‌ها. مصداق عینی آن هم 
تلویزیون ملی است که برای خبر مهمی چون کسب دو 
نخل طلا برای سینمای ایران، صرفا چند دقیقه از اخبار 
فرعی را به این موضوع اختصاص می‌دهد. برنامه‌های 
تخصصی هم که از همین حالا یا کنار کشیده‌اند 
یا شمشیر را با الفاظ جشنواره »دگرباشانه« از رو 
بسته‌اند. در هر حال در چنین موقعیتی روز گذشته 
ساعت 1 بامداد، عوامل »فروشنده« به ایران آمدند و در 
استقبالی مردمی و نامنظم پا به خاک وطن گذاشتند. 
هرچند استقبال صمیمی و پرهیجان بود اما نظم و 
نسق خاصی نداشت. جمعیت هم آنچنان که در بعضی 
سایت‌ها اشاره کرده‌اند فوق‌العاده یا غیرقابل تصور 
نیست. جمعیتی است از علاقه‌مندان سینما به همراه 

سینماگرانی چون امین تارخ، رخشان بنی‌اعتماد، 
حبیب رضایی و مسئولانی چون علیرضا تابش 
)مدیرعامل بنیاد فارابی( و حبیب ایل‌بیگی )معاون 

نظارت و ارزشیابی سازمان سینمایی(. 
راهی به خروجی عمومی

گویا قرار بود آنها مستقیما به »C.I.P«  بروند و 
مراسم استقبال کوچکی برایشان برگزار شود اما خود 
عوامل فیلم ترجیح دادند از خروجی عمومی و از میان 
مردم از فرودگاه خارج شوند. به گزارش آی‌سینما 
از آنجا که دو گیت خروجی مسافر در فرودگاه 
امام)ره( وجود دارد و کمی بی‌نظمی و تشویش در 
تصمیم‌گیری برخی عوامل کنترل‌کننده مراسم وجود 
داشت، اهالی رسانه و علاقه‌مندان مدام از یک گیت به 
آن یکی می‌رفتند تا بفهمند عوامل فروشنده از کدام 
جهت خارج می‌شوند؛ مسیری هم که البته چندان 
کوتاه نبود. بعد از مشخص شدن مسیر قطعی خروج 
آنها، عوامل فروشنده که با دو پرواز جدا به تهران رسیده 
بودند در کنار هم وارد سالن فرودگاه شدند و اینجا بود 
که صدای جیغ و سوت و تشویق مردم که تعدادشان 
بسیار زیاد شده بود سالن انتظار فرودگاه را پر کرد. 
مردم که با خوشحالی از دور عکس و فیلم می‌گرفتند، 
عوامل فیلم را با گفتن: »اصغر دوسِــت داریم« و 
»ماشالا شهاب« تشویق می‌کردند. تعدادی از اهالی 
رسانه توانستند خود را به داخل سالن پیش از خروج 

برسانند و در آنجا فرهادی، حسینی و علیدوستی چند 
لحظه‌ای با خبرنگاران صحبت کردند. 

فرهادی به این جو عادت دارد
فرهادی البته ترجیح داد اصل صحبت‌هایش را 
بگذارد برای نشست خبری فیلمش که دوشنبه برگزار 
می‌شود و خیلی کوتاه گفت: »خیلی متشکرم که این 
راه دور را آمدید و از ما استقبال کردید. من به تمامی 
سوالات شما در روز دوشنبه و در نشستی خبری پاسخ 

می‌دهم و اجازه بدهید به دلیل 
شرایط حاکم و ازدحام جمعیت 
در فرصت بهتری پاسخگوی همه 
سوالات شما باشم.« او اعلام کرد 
که با این جایزه تغییری در روند 
ساخت فیلم و نوشتن فیلمنامه 
در او ایجاد نخواهد شد و جو این 
ماجرا هم به‌زودی می‌خوابد 
و از این نظر به شرایط عادت 
دارد. شهاب حسینی هم وقتی 
در مقابل این سوال قرار گرفت 

که برخی‌ می‌گویند فیلم‌های فرهادی مردم را شاد 
نمی‌کند، گفت: »من به شادی مردم خوشحالم. 
البته شادی فقط این نیست که دایما فیلم خنده‌دار 
بسازیم. همین که بتوانیم با موفقیت‌هایمان شادی را 
برای مردم به ارمغان بیاوریم اتفاق مثبتی است و خدا را 

شکر می‌کنم که وظیفه‌ام را انجام داده‌ام. همچنین هر 
فعالیتی که عزتی را برای مردم این سرزمین به ارمغان 
بیاورد، باعث شادی من است.« حسینی اعلام کرد که 
همچنان دوست دارد در ایران بازیگری را ادامه دهد 
و بعد از کن هم پیشنهادی برای بازیگری به او نشده 
است. ترانه علیدوستی هم خیلی کوتاه گفت که از این 
میزان استقبال مردم خیلی خوشحال و غافلگیر شده 
و امیدوار است نماینده شایسته‌ای برای سینمای ایران 

باشند.
هجوم جمعیت به سمت ترانه علیدوستی

پس از این صحبت‌های کوتاه، عکس‌های 
یادگاری گرفته شد و عوامل به بیرون هدایت شدند. 
بخش جالب ماجرا از اینجا آغاز شد. هجوم مردم و 
رسانه‌های پشت در مانده به سمت فرهادی، حسینی 
و علیدوستی به‌حدی زیاد شد که دیگر هیچ چیز 
تحت کنترل کامل نبود. آن ویدیوی دو ثانیه‌ای که 
از علیدوستی در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده و 
نشان می‌دهد او در راهروی خروجی کمی از حجم 
جمعیت ترسیده، به‌خوبی نشانگر بی‌نظمی موجود 
بود. با این حال آنها حاضر نشدند از در پشتی بروند و 
ترجیح دادند با لبخند و پاسخگویی به احساسات مردم 
از وسط جمعیت رد شوند تا به در خروجی برسند و 
سوار خودرو شوند، اما فشار جمعیت به‌حدی بود که 
در مسیر راهروی خروجی تا محل استقرار خودرو‌ها 
تقریبا عوامل فیلم از نفس افتاده بودند و نفس‌زنان 
سوار خودرو شدند. آنها هر قدم که می‌گذاشتند ده‌ها 
نفری که برای گرفتن سلفی کمین کرده بودند، جلو 
می‌آمدند و درخواست عکس گرفتن می‌کردند و از 
طرفی صدای تشویق هم قطع نمی‌شد. نکته جالب 
توجه اینجا بود که اصغر فرهادی درحالی با کلی 
دردسر سوار خودرو شد و رفت که همسرش پریسا 
بخت‌آور هنوز در فرودگاه مانده 
بود. از آن طرف مسافران خارجی 
فرودگاه هم که اصلا نمی‌دانستند 
ماجرا چیست با تعجب جمعیت 
را نگاه می‌کردند و برخی از مردم 
هم در اقدامی بامزه از طریق 
موبایل‌های خود سعی می‌کردند 
به خارجی‌ها بفهمانند منتظر چه 
کسی بوده‌اند. بالاخره پس از یک 
ساعت شلوغ و پرازدحام ساعت 2 
بامداد فرودگاه امام‌خمینی)ره( 
دوباره خلوت شد و مسئولان آن توانستند کمی از 
شوک این یک ساعت خارج شوند. حالا باید منتظر 
ماند و دید فرهادی و عوامل فیلم »فروشنده« در 
نشست خبری خود چه صحبت‌هایی با رسانه‌ها و 

مردم خواهند داشت.

عوامل فیلم »فروشنده« بامداد جمعه وارد تهران شدند

استقبال با طعم ازدحام

در روزهای پایانی هفته‌ای که گذشت، گمانه‌زنی‌های 
زیادی مبنی بر بروز اختلاف میان برخی از عوامل 
برنامه شبانه دورهمی منتشر شد. براساس یکی از این 
گمانه‌زنی‌ها با توجه به اختلافی که میان عوامل سازنده 
این برنامه ایجاد شده از این پس سیامک انصاری، 
امیرمهدی ژوله و شقایق دهقان در دورهمی حضور 
ندارند و از این به بعد به جای بخش‌های نمایشی که در 
دکور خود برنامه اجرا می‌شد، چیزی شبیه آیتم‌های 

نمایشی »شوخی کردم« به نمایش درخواهد آمد. 
بعد از یکی دو روز، حالا‌ هاشم رضایت‌، تهیه‌کننده 
برنامه »دورهمی« اعام کرده به خواست مردم و 
پس از بررسی نظرها و پیشنهادهای آنها، تغییراتی 
در بخش نمایشی برنامه ایجاد شده است. رضایت که 
یکی از تهیه‌کنندگان مجموعه شبانه »دورهمی« 
است در گفت‌وگو با مهر درباره تغییرات در بازیگران و 
شایعاتی که پیرامون شقایق دهقان و چند تن از عوامل 
این مجموعه شنیده شده است، اضافه کرد: حدود یک 
هفته است که شقایق دهقان در تیم برنامه ما حضور 

ندارد ولی هیچ اختلافی هم در میان نبوده است. او 
دلایلی را مطرح کرد و قرار است دیگر در این پروژه 
حضور نداشته باشد. امیرمهدی ژوله، نویسنده مجموعه 
همچنان با ما کار می‌کند و هنوز قرارهای کاری با هم 
داریم. این تهیه‌کننده با اشاره به این‌که تغییرات برنامه 
در راستای خواست مردم است، عنوان کرد: عده‌ای 
نسبت به بخش نمایشی کار انتقاد داشتند و ما هم با 
توجه به بازخوردها در نظر داریم که تغییراتی را در کار 
اعمال کنیم. ما بازیگران جدیدی را به کار اضافه می‌کنیم 
و این رفت‌وآمدها بسیار طبیعی است. نمی‌توان گفت با 
رفتن یک بازیگر کار دچار فروپاشی شده است، چراکه در 
این تیم اختلافی وجود ندارد. رضایت ادامه داد: به نظرم 
»دورهمی« برنامه‌ای است که مخاطبان زیادی دارد و به 
خوبی دیده می‌شود و به همین دلیل برایش حاشیه‌های 
زیادی هم ساخته می‌شود، اما امیدوارم رسانه‌ها از تیترها 
و خبرهای صحیح برای جذب خوانندگان خود استفاده 
کنند.  این تهیه‌کننده همچنین درباره کارگردانی برنامه 
که در خبرهایی عنوان شده بود قاسمخانی عهده‌دار آن 

بوده است، یادآور شد: زمانی که ما از محراب قاسمخانی 
دعوت کردیم، او حدود سه‌سال بود که کاری در 
تلویزیون نداشت و خودش دوست داشت با تجربه 
کارگردانی در این اثر حضور داشته باشد. با این حال تنها 
به‌عنوان نویسنده در کار حضور یافت و همزمان مهران 
مدیری میزانسن‌ها و بخش‌هایی از کار را کارگردانی 
می‌کرد. بعد از رفتن قاسمخانی ما به‌طور رسمی از 

مدیری خواستیم که کارگردانی کار را برعهده بگیرد که 
او هم پذیرفت و الان این کار دیگر گروه کارگردانی ندارد 

بلکه مدیری کارگردان »دورهمی« است.
رضایت در پایان با اشاره به اضافه شدن بازیگران جدید 
به این مجموعه بیان کرد: قرار است بازیگرانی به جمع ما 
اضافه شوند که فعلا می‌توان به رامین ناصرنصیر اشاره 

کرد.

هر روز خبرهای جدیدی از جدا شدن عوامل »دورهمی« به گوش می‌رسد

تغییر یا حاشیه، مسأله این است 

با پخش برنامه »هفت«، شبکه سه تا پایان 
ماه مبارک رمضان میزبان این برنامه نخواهد 
بود و باید دید با تغییر معاون سیما سرنوشت 
تیم تولید آن چه می‌شود. سری جدید 
برنامه »هفت« که با اجرای بهروز افخمی به 
تولید رسید، بیشتر با حمایت‌های علی‌اصغر 
پورمحمدی روی آنتن رفت که در نخستين 
قسمت از این برنامه هم مذاکرات افخمی و 

پورمحمدی در قالبی طنز نمایش داده شد. 
 

علی معلم رابطه سینما و رسانه را 
بیمارگونه توصیف کرد و گفت: »متأسفانه 
رقابت نابرابری ایجاد شده است و ما بودجه‌ها 
و منابع دولتی را نه در اختیار حتی حاکمیت 
و نظام بلکه در اختیار نظرات شخصی و 
سلیقه‌ای قرار داده‌ایم. در زمینه نشر نیز 
آقازاده‌های پولدار و سیاسی حضور دارند 
در حالی‌که در حوزه فرهنگ بنای کار بر 
شایسته‌سالاری است. در این حوزه نمی‌توان 
یک نویسنده را توسط یک خاندان تولید 
کرد. داستایوفسکی محصول یک خانواده 

پرنفوذ نیست!«

نشریه»ایرانشهر امروز« با محوریت نقد 
کتاب و مطالعات ایرانی به صاحب‌امتیازی 
موسسه فرهنگی  »رایزن« منتشر شد. 
بخشی از این نشریه به نقد کتاب اختصاص 
دارد که طی آن کارشناسان و پژوهشگران 
این حوزه کتاب‌هایی را که درباره ایران و 
مطالعات ایرانی منتشر می‌شود، مورد نقد 
قرار می‌دهند. »ایرانشهر امروز« با قیمت 
 15 هزار تومان در دسترس علاقه‌مندان

است.

اسماعیل آذر خبر داد که برنامه 
»مشاعره« در ماه مبارک رمضان به مدت 15 
شب به صورت ویژه پخش می‌شود و ابیات 
برنامه »مشاعره« در این ماه شکل و شمایل 
رمضانی دارند و به فضایل ماه رمضان و امام 

علی)ع( مربوط می‌شوند.

نویسنده، منتقد و مجری سابق برنامه 
سینمایی »هفت« تحت عمل جراحی قلب 

باز قرار می‌گیرد.

فیلم »کفش‌هایم کو؟« به کارگردانی 
کیومرث پوراحمد ۶ تا ۱۰ خردادماه ساعت 
۲۱ در فرهنگسرای ارسباران اکران عمومی 

می‌شود.

نمایش »شینیون« به نویسندگی سياوش 
حيدری و کارگردانی حسين پوريانیفر 
به‌عنوان آغازگر اجراهای ‏عموم سالن 
کوچک تالار مولوی از ۹ خردادماه به صحنه 

می‌رود.‏

تازه‌ترین پژوهش اردشیر صالح‌پور با 
عنوان »آیین‌های نیایشی- نمایشی ایران 
باستان« روز یکشنبه، ۹ خرداد در مجموعه 

تئاتر شهر رونمایی می‌شود.

گروه کر ۶۰ سالگی با اجرای ۵۰ خواننده 
کر، هشتم خردادماه ساعت ۲۱ در سالن 
خلیج‌فارس فرهنگسرای نیاوران روی 

صحنه می‌رود.

سری جدید برنامه تخصصی »هنرنامه« به 
تهیه‌کنندگی محمدعلی بازی از هفته آینده 
با اضافه شدن آیتم‌های جدید از شبکه چهار 

سیما پخش می‌شود.

روز گذشته در کمال تعجب شایعه 
درگذشت بازیگر جوان کشورمان امین 
حیایی دست به دست در اینستاگرام و تلگرام 
می‌چرخید تا این‌که عده‌ای از نزدیکان این 
بازیگر مجبور به درج خبر تکذیب آن در 

صفحات مجازی شدند.

اخبار كوتاه

کيارستمى: وقتی نخل طلا 
را گرفتم کسی به من تبریک 
نگفت. حتی زمانی که وارد 

فرودگاه شدم، پاسپورتم را که 
مهر کردند، گفتند از در پشتی 

برو، عده‌ای جمع شده‌اند و 
قصد دارند کتکت بزنند!


